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Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

dr Andrzej Duda 

Wielce Szanowny Panie Prezydencie, 

ostatnia propozycja Ministra  Zdrowia dotycząca wprowadzenia obowiązkowego szczepienia 

przeciwko chorobie Covid-19 środowisk lekarzy, nauczycieli i mundurowych budzi nasze ogromne 

zaniepokojenie. Zawody te są istotne dla zdrowia i bezpieczeństwa Polaków. Nie znamy odległych 

skutków tego przedsięwzięcia, które po jednym roku powszechnego stosowania nie spowodowało 

oczekiwanych wyników. Z ubolewaniem stwierdzamy, że brak jest doniesień polskich naukowców 

w tym temacie, podczas gdy literatura światowa wskazuje na nieskuteczność szczepień oraz brak 

zahamowania transmisji wirusa. Wyszczepianie społeczeństwa jest  nadal w III fazie klinicznego 

eksperymentu (wynika to z umowy z Departamentem Badań Klinicznych Produktów Leczniczych). 

Żadna instytucja medyczna w Polsce nie prowadzi dokładnej analizy przysyłanych partii 

szczepionek.  Do dziś nie zostały upublicznione niepożądane odczyny poszczepienne, o których jest 

tak głośno w światowym piśmiennictwie naukowym. Napływają także doniesienia o rejestracji 

setek tysięcy bardzo poważnych powikłań poszczepiennych łącznie ze zgonami. Stąd szczepienie 

również dzieci od 5 roku życia stanowi zagrożenie dla egzystencji naszego narodu. Z uwagi na 

specyficzne przepisy polskie zgłaszanie niepożądanych odczynów poszczepiennych w Polsce jest 

poważnie utrudnione. Przypuszczamy również, że przymus szczepień wybranych grup zawodowych 

jest wstępem do wprowadzenia takiego obowiązku dla całej polskiej populacji, co budzi nasz, 

naukowo potwierdzony, sprzeciw. 

Już teraz zarówno środowisko nauczycieli, lekarzy, jak i służb mundurowych dotykają akty 

segregacji: jedynie nauczyciele niezaszczepieni są wysyłani na kwarantanny i pozbawiani 20% 

zarobków oraz wszystkich dodatków; studenci medycyny nie są wpuszczani na zajęcia. Żołnierze są 

odsuwani od obrony polskich granic, wyjazdów na misje i szkolenia, przenoszeni na inne 

stanowiska służbowe, często oddalone o setki kilometrów od ich obecnego miejsca zamieszkania. 

Obniżanie dyspozycyjności w opinii służbowej i nieprzedłużanie kontraktów to praktyki o najniższej 

wartości godzące w mundur i honor żołnierza. 

mailto:biuro@psnlin.pl


Wiemy, że Pan Prezydent wielokrotnie wypowiadał się przeciwko obowiązkowym 

szczepieniom i myślimy, że zdaje Pan sobie sprawę, że przymuszanie strategicznych dla rozwoju i 

bezpieczeństwa państwa grup zawodowych do szczepień może się skończyć destabilizacją 

polskiego państwa i poważnymi brakami kadrowymi, czego ma świadomość m.in. min. Przemysław 

Czarnek. Wiemy również, że jako Prezydent stoi Pan na straży wierności Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dlatego też zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o pilne osobiste spotkanie, podczas 

którego moglibyśmy przedstawić nasze wątpliwości i przedyskutować możliwości dalszego rozwoju 

sytuacji zdrowotnej i społecznej w Polsce, a także przyszłości naszych grup zawodowych i 

związanych z nimi środowisk. 

                                             

                                                                  Z wyrazami szacunku 
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